modo, verum etiam principibus ipsis attulerit. Quo tandem ali-
 quando finito, et publicis privatisque rebus omnibus iam melius
 cunctibus, cuiuspiam daemonis invidia otium et quietem hanc per-
 turbavit, rursumque homines impuros et sycophantas et nequitia ni-
 hil prioribus concedentes excitans, bellum saevius commovere anni-
 titur. Imperatorem enim filium tuum mendaciis onerantes, atque
 ut iuvenem dolos et astutias et in utrumvis humanorum ingenio-
 rum mutabilitatem necdum agnoscentem decipientes, eo penitus per-
 pulerunt, ut sibi tamquam amicis et eius causa sollicitis totoque
 pectore ad paternum imperium ei recuperandum incumbentibus ob-
 sequatur, cum pro certo et ipsi et Romanis universis hostes sint in-
 festissimi, me autem insidiatorem atque hostem ducat, qui ex ani-
 mo ipsum diligo et nihil non tento, que non tantum paternum prin-
 cipatum, sed et maiorem ac meliorem habeat, quantum fieri possit.
 Etiam bellum texit, foedere cum Crate inito, ut, ab eo Triballo
 milite accepto, in me ducat: quam ego rem nec illi, nec subditis,
 nec nobis profuturam auguror. Quae itaque impendent mala, adeo
 perniciosa sunt, et ea alium praeter nos facilissime posse depellere
 non arbitror. Quodsi praeterea bellum hoc Latinum me non ur-

A. C. 135: νέας καὶ πάντα ὑπείκειν, ὅσα ἐκεῖνοι, πάντων μάλιστα φιλοῦντες, συμβουλεύονται, καὶ πρὸς τοὺς στασιαστὰς ὁργὴ διφέρετο καὶ ἔξερόβει καὶ κατηνάγκαζεν ἀπέχεσθαι τῶν μέτρων, τὰ ἔσχατα διαδήσειν ἀπειλοῦσα. πρὸς τε Κράλην Σέξελοῦσα καὶ διαλεχθεῖσα μετὰ τῆς γυναικὸς, ἀδίκοις καὶ 5 παρανόμοις ἀπεδείκνυντο διπιχειροῦντας, καὶ κεραυνοὺς ἐπανεῖντο καὶ ἄλλας ἔξ οὐρανοῦ πληγὰς, δὲ πρὸς τῷ Ρωμαίους τοσαῦτα ἀδικεῖν ἐπιορκοῦντας καὶ παρασπονδοῦντας ἔτι καὶ πολέμους αὐτοῖς ἀμφυλίους ἐπεγείρονται, ἔξ ὧν ἐκεῖνοι μὲν διαφθαρήσονται ἀλλήλοις περιπέπτοντες, αὐτοῖς δ' ιο ἔξεσται τὴν ἐκείνων καρποῦσθαι ἀδεῶς· καὶ τέλος ἐπειδεν ἀποχωρεῖν ἀπράκτους, ὥσπερ αἰσχυνθέντας φανερῶς τῶν εἰργασμένων τὴν ἀτοπίαν. βασιλεὺς δὲ δ' οὐέος βασιλίδι μὲν τῇ μητρὶ ἐπειδετο τὰ βέλτιστα παραινούσῃ, Άλινον δὲ ἡτεῖτο παρὰ βασιλέως τοῦ κηδεστοῦ καὶ τὰς τῆς Χαλκιδικῆς πό-15

V. 656 λεις, ἃς Ματθαῖος δὲ τοῦ βασιλέως νιὸς εἶχεν, ὥστε αὐτῷ Διδίαν ἡγεμονίαν εἶναι, πάντα μέντοι αὐθὶς ὑπείκειν βασιλεῖ τῷ κηδεστῇ. βασιλεὺς δὲ δὲ Καντακούζηνὸς ἐπεὶ ἐπύθετο τὴν αξίωσιν τοῦ νέου βασιλέως, Θαυμάζειν μὲν ἔφασκεν αὐτοῦ, εἰ τοῦ παντὸς κύριος μετὰ μικρὸν ἐσύμενος, 20 δὲ λίγων τινῶν ἀρχειν βούλεται ὑπὸ μικροψυχίας, δῆμος παρείχετο ἑτοίμως, καὶ αὐτὸν τε ἐκέλευε τοὺς παραληψομένους τὰς πόλεις πέμπειν· κάκεῖνος ἐπεμπει τοὺς παραδώσοντας.